
 

rwt 
Regionalwerk Toggenburg AG 
Neue Industriestrasse 81, 9602 Bazenheid 
Tel 071 932 50 00, info@rwt.ch Gültig ab 01.01.2022 bis 31.12.2022 

Stromkennzeichnung 2022 

 
 

 

47.1%

8.0%
6.1%

20.3%

18.5%

Wasserkraft

Übrige erneuerbare Energien

Geförderter Strom

Siedlungsabfälle

Kernenergie

Für die Endkunden der rwt Regionalwerk Toggenburg AG   
    
    

Die Stromkennzeichnung zeigt auf, wie der Strom produziert und wie er im Lieferjahr gesamthaft an unsere Kunden 

geliefert wurde. 
    
Stromlieferant rwt Regionalwerk Toggenburg AG 
Kontakt 071 932 50 00, info@rwt.ch 
Bezugsjahr 2022 

    

Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus Total 
aus der 

Schweiz 
Erneuerbare Energie  61.3% 31.8% 

Wasserkraft  47.1% 17.7% 

Übrige erneuerbare Energien  8.0% 8.0% 

Sonnenenergie  5.4% 5.4% 

Biomasse  0.7% 0.7% 

Siedlungsabfälle  1.9% 1.9% 

Geförderter Strom 1  6.1% 6.1% 

Nicht erneuerbare Energie  38.7% 38.7% 

Kernenergie 2  18.5% 18.5% 

Fossile Energieträger  20.3% 20.3% 

Siedlungsabfälle  20.3% 20.3% 

Total  100.0 % 70.6% 

    
1 Geförderter Strom: 47.1% Wasserkraft, 20.0% Sonnenenergie, 3.6% Windenergie, 
  22.4% Biomasse, 6.9% Siedlungsabfälle erneuerbar, 0% Geothermie 
2 Kernenergie: Energielieferung an Marktkunden 


