

Stromkennzeichnung 2022 Für die Endkunden der rwt Regionalwerk Toggenburg AG

Die Stromkennzeichnung zeigt auf, wie der Strom produziert und wie er im Lieferjahr gesamthaft an unsere Kunden geliefert wurde.

Stromlieferant rwt Regionalwerk Toggenburg AG Kontakt 071 932 50 00, info@rwt.ch

Bezugsjahr 2022

Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus	Total	aus der
	Total	Schweiz
Erneuerbare Energie	61.3%	31.8%
Wasserkraft	47.1%	17.7%
Übrige erneuerbare Energien	8.0%	8.0%
Sonnenenergie	5.4%	5.4%
Biomasse	0.7%	0.7%
Siedlungsabfälle	1.9%	1.9%
Geförderter Strom ¹	6.1%	6.1%
Nicht erneuerbare Energie	38.7%	38.7%
Kernenergie ²	18.5%	18.5%
Fossile Energieträger	20.3%	20.3%
Siedlungsabfälle	20.3%	20.3%
Total	100.0 %	70.6%

¹ Geförderter Strom: 47.1% Wasserkraft, 20.0% Sonnenenergie, 3.6% Windenergie, 22.4% Biomasse, 6.9% Siedlungsabfälle erneuerbar, 0% Geothermie

² Kernenergie: Energielieferung an Marktkunden

